

## عنوان مقاله:

مسئولیت مدنی ورزشکاران در نظام حقوقی ایران

## محل انتشار:

چهارمین کنفرانس بین المللی علوم اسلامی، پژوهش های دینی و حقوق (سال: 1399)

تعداد صفحات اصل مقاله: 14

## نویسنده:

کامران پریزابکان - کارشناس ارشد حقوق خصوصی، دانشگاه آزاد اسلامی تبریز

## خلاصه مقاله:

امروزه ورزش به پدیده ای مبدل شده است. که اهمیت آن بر هیچ کس پوشیده نیست و تقریباً بخش بزرگی از مردم به شیوه های گوناگون با آن سروکار دارند نکته ای که در این خصوص دارای اهمیت است این که ورزش کردن چه در سطح حرف های و چه در سطح آماتور جدای از خطرات و آسیب ها نمی باشد. هدف از این تحقیق تبیین مسئولیت مدنی ورزشکاران در نظام حقوقی ایران می باشد. پرداختن به بحث حقوق ورزشی و مسئولیت مدنی اقشار دخیل در امر ورزش مسئله ای مهم و قابل توجه است، چرا که عدم آگاهی از مسئولیت ها و عواقب این صدمات، عواقب جبران ناپذیری در پی خواهد داشت. لذا آگاهی از مسئولیت مدنی در ورزش بسیار حائز اهمیت است عنایت به مطالب مطرح شده می توان گفت هرکجا که در ورزش برای اشخاصی وظایف یا تکالیف خاصی معین شده باشد و به تبع آن ممکن است مسئولیت هایی نیز به وجود آید. آنان نباید این چنین بیاندیشند که در عرصه ورزش هیچ گونه مسئولیتی وجود ندارد و امکان ورود خسارت یا بروز مسئولیت برای افرادی که برای تفریح یا مسابقه مراجعه می کنند وجود ندارد. اگر اهالی ورزشی به معنای عام به وظایف خود عمل ننمایند. یا در اجرای آن مرتکب تقصیر یا بی احتیاطی شوند که بر آن ضرر و جمع شود. طبق قانون مسئولیت مدنی و دیگر قوانین و مقررات مربوط ملزم به جبران خسارت هستند و حتی در صورت وقوع جرم و اثبات آن براساس قوانین جزایی به مجازات محکوم خواهند شد. به طور کلی می توان گفت همان گونه که بحث مسئولیت مدنی از نظر کاربردی در بسیاری از موضوع های جامعه دارای اهمیت بسیار زیادی است، ورزش نیز از این قاعده مستثنی نیست و با توجه به حضور و فعالیت قشر عظیمی از افراد جامعه به صورت حرفه ای غیر حرفه ای در ورزش، بحث مسئولیت مدنی در ورزش و به خصوص فعالیت و قراردادهای ورزشی موضوع بسیار مهمی است که باید مورد توجه خاصی قرار گیرد زیرا اثبات این مسئولیت در این عرصه کار بسیار پیچیده و تخصصی به نظر می رسد.

## کلمات کلیدی:

مسئولیت مدنی ورزشکاران، حقوق ورزشی، نظام حقوقی ایران

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1167072>

